214

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

CNPJ 15.401.381/0001-98

CONSELHO DELIBERATIVO

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES EXTRAORDINÁRIAS

DO CONSELHO DELIBERATIVO
ATA DA 100ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 12h10min,

conforme prévia convocação, por meio eletrônico, reuniu-se ordinariamente o

Conselho Deliberativo da Fundação de Previdência Complementar do Estado

de São Paulo SP- PREVCOM. Participaram os Conselheiros César Silva,

Demetrius Queiroz do Rego Barros, José Francisco Dutra da Silva e Mauro

Ricardo Machado Costa, membros titulares, Elaine Versignasi dos Santos,

Márcio Cury Abumussi, Luiz Antônio Tozi e Tiago José Kich Temperani,

membros suplentes. Pela Fundação, Carlos Henrique Flory, Diretor-Presidente,

Karina Damião Hirano, Karina Marçon Spechoto Leite e Francislene

Nascimento, Diretoras. Na abertura da reunião, o Conselheiro Mauro Ricardo

Machado Costa, presidindo a reunião, submeteu para análise e discussão do

colegiado a proposta apresentada pela Diretoria, de inclusão no Plano de

Gestão Administrativa da SP-PREVCOM, as despesas decorrentes de

concessão da correção salarial e de benefícios aos empregados e Diretoria

Executiva, no percentual de 7,32%, correspondente ao índice do IPC-FIPE

acumulado de 2022, retroativo a janeiro de 2023. Após discussão, o colegiado

manifestou-se favorável a proposta, condicionado a autorização pela Comissão

de Política Salarial, nos termos do Despacho CPS/Pres. nº 04/2023 e do

Decreto Estadual nº 67.552, de 08 de março de 2023. Nada mais havendo a

tratar, o Presidente encerrou a reunião, e eu, Cesar Gnoatto, secretário, lavrei

e subscrevo a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada

pelos membros titulares presentes.

Mauro Ricardo Machado Costa
Conselheiro – Presidindo a reunião

César Silva
Conselheiro

215

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

CNPJ 15.401.381/0001-98

CONSELHO DELIBERATIVO

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES EXTRAORDINÁRIAS

DO CONSELHO DELIBERATIVO
ATA DA 100ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Demetrius Queiroz do Rego Barros
Conselheiro

José Francisco Dutra da Silva
Conselheiro

Cesar Gnoatto
Secretário

		2023-04-26T19:14:37-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_42208ac4-6715-4e5c-a6f5-ee36b8880a02: DocuSign Envelope ID: DC497A6B-45FB-4544-AE8A-FDA35E349D90
	EnvelopeID_c070f8bf-c7e5-4e67-8fda-6a3b269f373e: DocuSign Envelope ID: DC497A6B-45FB-4544-AE8A-FDA35E349D90